il 31

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2020

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
150,184,071 0 150,184,071
83,848,729 0 83,848,729
10,088,186 0 10,088,186
27,191,306 1,000,000 28,191,306
1,550,000 0 1,550,000
24,505,850 -1,000,000 23,505,850
3,000,000 0 3,000,000
0 0 0
25,888,835 -119,679 25,769,156
3,810,325 -36,319 3,774,006
1,932,885 -87,912 1,844,973
291,000 0 291,000
4,373,800 4,552 4,378,352
474,000 0 474,000
9,005,000 0 9,005,000
2,989,825 0 2,989,825
15,000 0 15,000
2,997,000 0 2,997,000
85,511,723 202,024 85,713,747
12,790,000 339,000 13,129,000
13,077,500 -17,532 13,059,968
30,570,080 -1,986,166 28,583,914
2,192,000 0 2,192,000
4,082,000 0 4,082,000
1,426,000 -60,000 1,366,000
1,403,800 20,000 1,423,800
10,939,550 -76,350 10,863,200
9,030,793 1,983,072 11,013,865
32,239,514 1,793,366 34,032,880
17,250,000 104,000 17,354,000
0 0 0
0 0 0
7,981,650 1,689,366 9,671,016
5,312,864 0 5,312,864
0 0 0
0 0 0
1,695,000 0 1,695,000
0 0 0
14,182,350 380,931 14,563,281
2,223,350 117,611 2,340,961
3,000 0 3,000
0 0 0
500,000 0 500,000
0 0 0
332,000 0 332,000
0 0 0
9,400,000 0 9,400,000
1,724,000 263,320 1,987,320
41,639,356 4,300,922 45,940,278
40,139,356 4,300,922 44,440,278
1,500,000 0 1,500,000
0 0 0

Devengado

20,369,976
15,302,461
1,809,806
1,045,763
0
2,211,946
0

0
2,342,049
206,362
200,915
34,125
4,552
25,464
1,834,860
7,326

0

28,446
14,844,266
2,399,834
1,736,691
6,496,254
730,027
32,874
150,800

0
1,449,278
1,848,509
4,661,388
2,656,000
0

0

988,292
887,096

0

0

130,000

0
5,506,310

© 0 0o o oo o

5,500,000
6,310
0

0
0
0

Pagado

20,077,314
15,167,461
1,809,806
958,379

0
2,141,668
0

0
1,736,654
5,185
179,803

0

4,552

0
1,547,113
0

0

0
13,435,402
2,388,782
1,508,224
6,280,974
57,985
6,542
23,200

0
1,321,186
1,848,509
4,155,623
2,656,000
0

0

612,527
887,096

0

0

0

0
5,500,000

© 0 0o o oo o

5,500,000
0

o o o o

Subejercicio

6=(3-4)
129,814,095
68,546,268
8,278,380
27,145,543
1,550,000
21,293,904
3,000,000
0
23,427,107
3,567,644
1,644,058
256,875
4,373,800
448,536
7,170,140
2,982,499
15,000
2,968,554
70,869,481
10,729,166
11,323,277
22,087,660
1,461,973
4,049,126
1,215,200
1,423,800
9,413,922
9,165,356
29,371,492
14,698,000
0

0
8,682,724
4,425,768
0

0
1,565,000
0
9,056,970
2,340,961
3,000

0

500,000

0

332,000

0
3,900,000
1,981,010
45,940,278
44,440,278
1,500,000
0
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Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 12,800,000 -104,000 12,696,000 5,104,395 5,104,395 7,591,605
Amortizacion de la Deuda Publica 6,500,000 -104,000 6,396,000 1,051,987 1,051,987 5,344,013
Intereses de la Deuda Publica 3,550,000 0 3,550,000 452,256 452,256 3,097,744
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 2,750,000 0 2,750,000 3,600,152 3,600,152 -850,152
Total del Gasto 362,445,849 6,453,564 368,809,413 52,828,384 50,009,387 316,071,030
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