

MUNICIPIO DE COLÓN, QRO.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2020

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	150,184,071	0	150,184,071	20,369,976	20,077,314	129,814,095
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	83,848,729	0	83,848,729	15,302,461	15,167,461	68,546,268
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	10,088,186	0	10,088,186	1,809,806	1,809,806	8,278,380
Remuneraciones Adicionales y Especiales	27,191,306	1,000,000	28,191,306	1,045,763	958,379	27,145,543
Seguridad Social	1,550,000	0	1,550,000	0	0	1,550,000
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	24,505,850	-1,000,000	23,505,850	2,211,946	2,141,668	21,293,904
Previsiones	3,000,000	0	3,000,000	0	0	3,000,000
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	25,888,835	-119,679	25,769,156	2,342,049	1,736,654	23,427,107
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	3,810,325	-36,319	3,774,006	206,362	5,185	3,567,644
Alimentos y Utensilios	1,932,885	-87,912	1,844,973	200,915	179,803	1,644,058
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	291,000	0	291,000	34,125	0	256,875
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,373,800	4,552	4,378,352	4,552	4,552	4,373,800
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	474,000	0	474,000	25,464	0	448,536
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	9,005,000	0	9,005,000	1,834,860	1,547,113	7,170,140
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	2,989,825	0	2,989,825	7,326	0	2,982,499
Materiales y Suministros Para Seguridad	15,000	0	15,000	0	0	15,000
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	2,997,000	0	2,997,000	28,446	0	2,968,554
Servicios Generales	85,511,723	202,024	85,713,747	14,844,266	13,435,402	70,869,481
Servicios Básicos	12,790,000	339,000	13,129,000	2,399,834	2,388,782	10,729,166
Servicios de Arrendamiento	13,077,500	-17,532	13,059,968	1,736,691	1,508,224	11,323,277
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	30,570,080	-1,986,166	28,583,914	6,496,254	6,280,974	22,087,660
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,192,000	0	2,192,000	730,027	57,985	1,461,973
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,082,000	0	4,082,000	32,874	6,542	4,049,126
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,426,000	-60,000	1,366,000	150,800	23,200	1,215,200
Servicios de Traslado y Viáticos	1,403,800	20,000	1,423,800	0	0	1,423,800
Servicios Oficiales	10,939,550	-76,350	10,863,200	1,449,278	1,321,186	9,413,922
Otros Servicios Generales	9,030,793	1,983,072	11,013,865	1,848,509	1,848,509	9,165,356
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	32,239,514	1,793,366	34,032,880	4,661,388	4,155,623	29,371,492
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	17,250,000	104,000	17,354,000	2,656,000	2,656,000	14,698,000
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	7,981,650	1,689,366	9,671,016	988,292	612,527	8,682,724
Pensiones y Jubilaciones	5,312,864	0	5,312,864	887,096	887,096	4,425,768
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	1,695,000	0	1,695,000	130,000	0	1,565,000
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	14,182,350	380,931	14,563,281	5,506,310	5,500,000	9,056,970
Mobiliario y Equipo de Administración	2,223,350	117,611	2,340,961	0	0	2,340,961
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	3,000	0	3,000	0	0	3,000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	500,000	0	500,000	0	0	500,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	332,000	0	332,000	0	0	332,000
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	9,400,000	0	9,400,000	5,500,000	5,500,000	3,900,000
Activos Intangibles	1,724,000	263,320	1,987,320	6,310	0	1,981,010
Inversión Pública	41,639,356	4,300,922	45,940,278	0	0	45,940,278
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	40,139,356	4,300,922	44,440,278	0	0	44,440,278
Obra Pública en Bienes Propios	1,500,000	0	1,500,000	0	0	1,500,000



MUNICIPIO DE COLÓN, QRO.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2020

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	12,800,000	-104,000	12,696,000	5,104,395	5,104,395	7,591,605
Amortización de la Deuda Pública	6,500,000	-104,000	6,396,000	1,051,987	1,051,987	5,344,013
Intereses de la Deuda Pública	3,550,000	0	3,550,000	452,256	452,256	3,097,744
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	2,750,000	0	2,750,000	3,600,152	3,600,152	-850,152
Total del Gasto	362,445,849	6,453,564	368,899,413	52,828,384	50,009,387	316,071,030

LIC. JULIAN MARTÍNEZ ORTÍZ

C.P. ARMANDO MORALES OLVERA
SECRETARIO DE FINANZAS/AUTORIZO

DIRECTOR DE EGRESOS/REVISO

C. P. JORGE GARCIA TREJO
JEFE DEL DPTO DE CONTABILIDAD/ELABORO